R E Q U E R I M E N T O  Nº. 622

SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/06/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que representantes da Paróquia Nossa Senhora do Rosário de Fátima, na Vila Antártica, procuraram este Vereador, solicitando algumas benfeitorias para a praça do largo da igreja, conforme documentação anexa;

CONSIDERANDO ainda que a praça é muito visitada por munícipes, principalmente durante o período noturno e aos finais-de-semana,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de efetuar as seguintes benfeitorias na Praça do Largo da Paróquia Nossa Senhora do Rosário de Fátima, na Vila Antártica:

· colocação de lixeiras em vários pontos da praça;

· a limpeza (varredura) da praça, no mínimo, de 15 em 15 dias;

· a instalação de bancos defronte o estacionamento da praça;

· formação de um canteiro de folhagens e flores no “Cruzeiro” da praça;

· iluminação direta do Cristo, através de refletor.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de junho de 2004.

Vereador  Autor CULA

PL